
  

آمار روزانه ابتلا ۳ رقمی شد 
خطر بازگشت موج کرونا در آستانه پاییز

آمار هفتگی وزارت بهداشت از کووید ۱۹ در کشور، نشان می دهد که موارد 
ابتلای روزانه به بیش از ۱۵۰ نفر رسیده است.

به گزارش خبرنگار مهر، در آستانه شروع فصل پاییز و سرد شدن هوا و 
همچنین بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، این نگرانی وجود دارد که ویروس کرونا 
با شکل و شمایل جدید، خودنمایی کند و دوباره موضوع رعایت پروتکل های 
بهداشتی در جامعه جدی شود. طبق گزارش هفتگی وزارت بهداشت از آمار 
کرونا در کشور، در روزهای ۱۹ تا ۲۵ شهریور ۱۴۰۲، موارد جدید ابتلاء به ۱۰۹۳ 
نفر رسیده که ۵۲۱ نفر آنها بستری شده اند. بر همین اساس، روزانه بیش از 
۱۵۶ نفر به کووید ۱۹ مبتلا شده اند که آمار قابل توجهی است که بعد از پایان 
پروتکل ها در کشور شاهد هستیم. سوم مرداد ۱۴۰۲ بود که مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، پایان دوران اضطراری کرونا را در کشور اعلام 
کرد. بر همین اساس، به جای توصیه عمومی به کل جامعه برای استفاده از 
ماسک، تأکید می شود صرفاً افرادی که دارای سن بالا، بیماری زمینه ای، نقص 
ایمنی، بیماری های کلیوی، قلبی، ریوی و کبدی هستند و نیز کسانی که در 
تماس مستقیم با فردی بوده اند که مشکوک یا قطعاً مبتلا به کرونا بوده است، 
باید از ماسک استفاده کنند. حالا با گذشت ۵۳ روز از اعلام پایان وضعیت 
اضطراری کرونا در کشور، دوباره شاهد اوج گیری بیماری در آمار هفتگی وزارت 

بهداشت هستیم که می تواند زنگ خطری برای بازگشت موج کرونا باشد.
با توجه به اینکه در آستانه شروع فصل پاییز و بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 

قرار داریم، می توان پیش بینی کرد موارد ابتلاء نیز بیشتر شود.
پیام طبرسی استاد بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
با بیان اینکه هر چه به فصل سرما و روزهای سرد سال نزدیک می شویم، 
افزود:  می شود،  بیشتر  و  می گذارد  افزایش  به  رو  تنفسی  عفونت های 
عفونت های تنفسی از یک سرماخوردگی ساده شروع می شود ولی می تواند به 
ذات الریه و عفونت شدید دستگاه تنفسی تبدیل شود این در شرایطی است که 
بسیاری از این عفونت ها قابل پیشگیری خواهند بود. وی گفت: اگرچه بیماری 
ذات الریه یا پنوموکوک واکسن دارد و برای افراد در معرض خطر کمک کننده 
است ولی هر سال مواردی از شیوع بالا و حتی مرگ و میر ناشی از بیماری 
آنفلوانزا را نیز شاهد هستیم. طبرسی در واکنش به شیوع موج جدیدی از ابتلاء 
در فصل سرما، افزود: اگر چه این ویروس مانند گذشته کشنده و آزار دهنده 
نیست ولی درصدی از افراد را گرفتار می کند به همین خاطر برای آنان که تا 
کنون موفق به انجام واکسیناسیون نشده و یا دوز لازم را تکرار نکرده اند، توصیه 
می شود واکسیناسیون را تکمیل کنند. با نگاهی به آمار هفتگی وزارت بهداشت، 
موارد ابتلاء در هفته دوم نسبت به هفته اول، یعنی از ۱۱ تا ۱۸ شهریور ۱۴۰۲، 
که ۷۸۲ بیمار جدید شناسایی شدند و ۲۱۰ نفر آنها بستری گردیدند؛ افزایش 
بیشتری داشته است؛ به طوری که از ۱۹ تا ۲۵ شهریور ۱۴۰۲، ۱۰۹۳ نفر مبتلا 

شده و ۵۲۱ نفر آنها بستری گردیده اند.

تعیین تکلیف طرح هادی ۵۰ روستا دراراضی حفاظتی

بازگشت مناطق حفاظت شده

اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ 
مناطق  در  روستا   ۵۰۰ و  هزار   ۲ ایران  در 
حفاظت شده واقع شده اند که تابع قوانین این 
اراضی هستند، بنابراین اگر این روستاها نیاز 
به توسعه داشته باشند باید زیر نظر سازمان 
حفاظت محیط زیست و موافقت شورای عالی 
به  اساس  این  بر  شود؛  انجام  محیط زیست 
زودی توسعه ۵۰ روستا در این مناطق تعیین 
مناطق  به  و همزمان ۱۰۰ هزار هکتار  تکلیف 

چهارگانه اضافه می شود.
های  جاده  در  طولانی  مسیرهای  در  حتما 
بیرون شهرها، تابلوهایی را دیده اید که منطقه 
حفاظت شده را نشان می دهند، شاید عده ای 
تعریف آنرا بدانند و عده ای هم که البته قطعا 
این  معنای  از  هستند؛  کم  بسیار  روزها  این 
تابلوها سر در نیاورند، با نگاهی به تاریخچه 
مناطق حفاظت شده می توان به معنا و علت 
به وجود آمدنشان پی برد، در واقع اولین گام 
های ایجاد مناطق حفاظت شده در سال ۱۳۳۶ 
با تشکیل کانون شکار ایران نهاده شد، به این 
ایران  در  منطقه حفاظت شده  اولین  ترتیب 
در سال ۱۳۴۶ احداث شد که امروز به عنوان 
همچنین  است،  معروف  گلستان  ملی  پارک 
این سال پیشنهاد تاسیس دو پارک ملی  در 
و ۱۵ منطقه حفاظت شده به  عنوان نخستین 
گروه از مناطق حفاظت شده ایران به تصویب 
شورای عالی شکاربانی و نظارت بر صید وقت 
این  تعداد  امروز  زمان  گذشت  با  که  رسید 
مناطق در کشور به بیش از ۳۰۰ منطقه رسیده 

است.
ایجاد مناطق حفاظت شده همانطور که برای 
و  دارد  هایی  مزیت  و طبیعت  حیات وحش 
ضامن بقای تنوع زیستی در این دنیای وانفسا 
است؛ اما مشکلاتی را هم برای روستانشینانی 
ایجاد کرده که روستایشان داخل این مناطق 

واقع شدند، زمانی که قانون مناطق حفاظت 
شده نوشته شد جمعیت کشور به سختی به 
۳۰ میلیون نفر می رسید، تعداد روستاها و 
روستانشینان محدود بود بنابراین تعداد زیادی 
تابع  باید  قرار گرفت که  بافت  این  روستا در 

قوانین این مناطق می بودند.
به مرور با افزایش جمعیت و نیاز افراد به 
برای  را  مشکلاتی  مسکن  ساخت  برای  زمین 
تصویب  هم  دیگر  طرف  از  کرد،  ایجاد  آنها 
این  طرح هادی مزید بر علت شد، هر چند 
بخشیدن  نظم  ساماندهی،  هدف  با  طرح 
یا شهر در ۱۲ دی ماه  بافت روستا  و اصلاح 
سال ۱۳۷۸ توسط دولت تصویب شد تا میزان 
منطقه  در  موجود  اراضی  گسترش  مقدار  و 
برای کاربری های تجاری، مسکونی، صنعتی 
و زراعی مدیریت شود اما اجرای آن همراه با 
افزایش جمعیت روستاها ، دست و بالشان را 
برای تهیه مسکن بست. امروزه حدود ۲ هزار و 
۵۰۰ روستا در مناطق حفاظت شده قرار گرفته 
اند و این شرایط باعث شد که روستاییان داخل 
بافت این مناطق اشتیاق کمتری برای حفاظت 
در  بعضاً  و حتی  دهند  نشان  مناطق  این  از 
حل  مشکلشان  تا  برآیند  آن  تخریب  صدد 
شود، بنابراین از این رو این شرایط در قانون 
نیاز به زمین  بینی شده که در صورت  پیش 
بیشتر البته آنهم در چارچوبی خاص، اهالی 
روستا درخواست خود را به سازمان حفاظت 
محیط زیست اعلام و بعد از بررسی در شورای 

عالی محیط زیست تصمیم گیری شود.
بر این اساس چندی پیش درخواست بیش 
محیط  حفاظت  سازمان  به  روستا   ۱۳۰ از 
از  بخشی  اینکه  بر  مبنی  شد  ارسال  زیست 
اضافه  روستا  بافت  به  مناطق حفاظت شده 
شود که بعد از بررسی، ۵۰ روستا واجد شرایط 
تشخیص داده شد و حالا باید تصمیم نهایی در 

جلسه آینده شورای عالی محیط زیست گرفته 
شود اما مساله این است که این واگذاری به 
غلط به عنوان واگذاری مناطق حفاظت شده 
منتشر  برای ساخت مسکن  بنیاد مسکن  به 
شده است که معاون محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست 
ایرنا  زیست  محیط  خبرنگار  به  باره  این  در 
گفت: در مناطق حفاظت شده حدود دو هزار 
و ۵۰۰ روستا وجود دارد که گاهی در شرایط 
خاص باید نیاز مردم را تأمین کنیم و محدوده 
طرح هادی روستا به شکلی در شورای عالی 
محیط زیست تغییر کند تا بتواند نیاز روستا 

را برآورده کند.
حسن اکبری افزود: طبیعی است روستایی 
که در داخل منطقه حفاظت شده قرار دارد 
به  جوانان  نیاز  و  جمعیت  افزایش  از  بعد 
باشد  داشته  نیاز  بیشتری  زمین  به  مسکن 
و دولت باید این زمین را در اختیار آنها قرار 
دهد تا مشکلشان برطرف شود، از این رو این 
درخواست را به سازمان محیط زیست ارسال 
می کنند اما زمانی که امکان تامین زمین مورد 
نیاز داخل بافت طرح هادی وجود داشته باشد 
به هیچ وجه موافقت نمی کنیم اما در شرایط 
نداشته  وجود  زمین  تامین  امکان  که  خاص 
باشد و هیچ گزینه دیگری هم نباشد با تایید 
شورای عالی محیط زیست آن محدوده به طرح 

هادی الحاق می شود.
وی تاکید کرد: البته میزان زمین الحاقی در 
این درخواست ها زیاد نیست و معمولا بین 
از مساحت  یا حدود ۱۰ هکتار  و  سه، هفت 
مناطق حفاظت شده و یا طرح هادی است و 
همواره هم تمام مراحل طی و شرایط دیده می 
شود و همچنین باید حداقل افزایش مساحت 

لحاظ شود.
وی اظهار داشت: در این راستا، بیش از ۱۳۰ 

روستا درخواست خود را به سازمان حفاظت 
محیط زیست ارسال کردند که از میان آنها ۵۰ 
به  داده شدند  تشخیص  شرایط  واجد  روستا 
طوری که تامین زمین برای مسکن این روستاها 
اجتناب ناپذیر بود، نکته مهم اینکه در صورت 
موافقت نهایی با این تعداد روستا در مجموع 
شده  حفاظت  مناطق  از  هکتار   ۲۶۰ حدود 
اندکی  زیستگاهی  ارزش  که  روستاها  اطراف 
هم دارند به طرح هادی الحاق شوند که نسبت 
به مساحت مناطق حفاظت شده، مساحت 
بسیار کمی است این درحالی است که همزمان 
بیش از ۱۰۰ هزار هکتار به عرصه های مناطق 
حفاظت شده افزوده خواهد شد. طبیعی است 
روستاهایی که داخل مناطق حفاظت شده قرار 
دارند باید نیازشان تامین شود تا آنها هم در 
اقدام  طوری  قطعا  کنند،  مشارکت  حفاظت 
های  عرصه  کاهش  تنها  نه  که  کرد  خواهیم 
همواره  بلکه  باشیم  نداشته  را  شده  حفاظت 

افزایش این مناطق را شاهد باشیم.
اضافه شدن ۱۰۰ هزار هکتار به مناطق 

حفاظت شده
اکبری با اشاره به اینکه قرار است به زودی 
مناطق  سطح  به  هکتار  هزار   ۱۰۰ از  بیش 
حفاظت شده اضافه شود، گفت: پیش بینی 
محیط  عالی  شورای  جلسه  که  است  این  ما 
زیست به زودی برگزار شود که در آن جلسه 
علاوه بر اینکه درخواست این ۵۰ روستا تعیین 
تکلیف می شود برای افزایش ۱۰۰ هزار هکتاری 
گیری  تصمیم  هم  شده  حفاظت  مناطق  به 

خواهد شد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست افزود: البته ما 
نزدیک به ۴۰ منطقه را شناسایی، طرح های 
از دستگاه  توجیهی را آماده و استعلام ها را 
نهایت  در  که  کردیم  دریافت  مرتبط  های 
تاکنون با حدود ۱۰۰ هزار هکتار موافقت شده 
و آماده ارتقاء به منطقه حفاظت شده هستند.

وی اظهار داشت: برای اینکه مناطق حفاظت 
شده را افزایش دهیم یا یک منطقه جدید را 
شناسایی،  علاوه  کنیم،  اعلام  شده  حفاظت 
تهیه طرح توجیهی و احراز شرایط فنی، باید 
دو وزارتخانه موافقت کتبی خود را به ما اعلام 
منطقه  وقتی  وزارت صمت چون  یکی  کنند، 
ای را که ارتقاء می دهیم دیگر از باب توسعه 
معدن محدود می شود و دیگری وزارت جهاد 
) منابع طبیعی و آبخیزداری( که نماینده دولت 
در مالکیت عرصه های طبیعی است که اکنون 
موافقت بیش از ۱۰۰ هزار هکتار را از این دو 
دستگاه گرفتیم و با موافقت در شورای عالی 
محیط زیست ارتقاء خواهند یافت که غالبا در 
استان های خراسان رضوی و آذربایجان غربی 

واقع شده اند.
اکبری تاکید کرد: بنابراین مناطق حفاظت 
نیستند  واگذاری  قابل  عنوان  هیچ  به  شده 
تأمین زمین برای مسکن که اجتناب  و صرفاً 
عالی  شورای  در  پیگیری  مورد  باشد  ناپذیر 
این روستاها هم  بیشتر  البته  قرار می گیرد، 
در مناطق بیایانی و کویری هستند که زمین 
های آنها ارزشی از باب زمین خواری یا خوش 
نیاز واقعی  تامین  برای  ندارد و صرفا  نشینی 
در  بیشتر  که  افتد  می  اتفاق  روستاها  مردم 
اصفهان، فارس و یا کرمان و سایر استان ها 
های  استان  از  روستایی  اما  اند،  شده  واقع 

شمالی کشور در میان این ۵۰ روستا نیست.

اخبار

مناطق حفاظت شده به هیچ 
عنوان قابل واگذاری نیستند و 
صرفاً تأمین زمین برای مسکن 
که اجتناب ناپذیر باشد مورد 
پیگیری در شورای عالی قرار 
می گیرد
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درحالی پنج دهک اول درآمدی با خرید ۱۱ قلم کالای اساسی تعریف 
شده در طرح کالابرگ الکترونیک از بیش از ۱۲۲ هزار فروشگاه متصل به 
طرح می توانند از امتیاز تشویقی بهره مند شوند که وزارت رفاه به تازگی 
اعلام کرده امکان خرید اینترنتی از فروشگاه های طرف قرارداد را نیز ایجاد 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، روز گذشته علیرضا عسگریان- معاون وزارت 
کار و رفاه اجتماعی از خرید اعتباری با استفاده از کالابرگ الکترونیک خبر 

داد و گفت: در فروشگاه های اینترنتی که به وزارت تعاون متصل هستند 
و در پورتال خود اعلام خواهیم کرد مردم می توانند خرید اینترنتی انجام 
دهند. به گفته وی، مشمولان هنگام خرید می توانند محصولات مورد نظر 
خود را در سبدی ذخیره کنند و پس از نهایی شدن خرید از آنها پرسیده 
می شود که آیا از اعتبارشان استفاده شود؟ در صورت تایید نهایی فرایند 

خرید تکمیل می شود و از سطح یارانه کسر و پرداخت خواهد شد.

ونیک ح کالابرگ الکتر امکانات جدید طر فراخوان تجدید مزایده عمومی
شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به واگذاری باجه بلیط فروشی واقع در پایانه مسافربری شهید بشکوه 
به مساحت حدودی 12 متر مربع از طریق برگزاری فراخوان عمومی ، الکترونیکی دولت )ستاد( به افراد حقوقی 
و حقیقی واجد شرایط در قالب قرارداد اجاره بدون اخذ سرقفلی اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به 
عمل می آید مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به 
دریافت اسناد و مدارک اقدام نمائید. لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

توضيحات:
1 - تاریخ فروش اسناد کلیه متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز سه شنبه مورخه 1402/07/04 از طریق مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت 

)ستاد  اسناد فراخوان( را دریافت نمایند. 
2-  مهلت تحویل پاکت ارائه اسناد فیزیکی پاکت الف الزامی است . ( : تا ساعت 13 روز شنبه مورخه 1402/07/15 از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیک 

دولت 
3 -تاریخ بازگشایی پیشنهادها راس ساعت 12:00 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/07/16 

4 - مکان بازگشایی شهرداری مرکزی بوشهر روبروی میدان شهرداری 
5- سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است. حضور نمایندگان شرکتها با در دست داشتن معرفی نامه کتبی در جلسه مزایده آزاد است. 

6- ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بوشهر به آدرس www.Bushehr.ir درج گردیده است.
 7- در صورتیکه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 

8- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برندگان فراخوان میباشد.
روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بوشهر

نوبت اول

مدت موقعیت مکانی شماره فراخوان موضوع پروژه ردیف 
قرارداد 

مبلغ پایه اجاره بها به 
صورت ماهیانه ) ریال ( 

مبلغ پایه اجاره بها به 
صورت سالیانه ) ریال ( 

مساحت )متر 
مربع ( 

مبلغ تضمین 
فراخوان ) ریال ( 

1
باجه بلیط 
5002005701000013 فروشی 

پایانه مسافربری برون 
شهری شهید بشکوه ) 

کروکی پیوست ( 
1240,000,000 متر مربع 1230/000/000360/000/000 دوازده 

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 01/1415 مورخ 1401/12/10 شورای محترم اسلامی شهر اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط 
زیر به پیمانکاران واجد شرایط و دارای سوابق کاری مفید در این زمینه واگذار نماید .

شرایط :
1-هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

2-به پیشنهادات مشروط ، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد .
3-سپرده شرکت در مناقصه میبایست بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی به شماره حساب 0106625206008 نزد بانک ملی ایران شعبه 
مرکزی رباط کریم کد 2354 ) شماره حساب شبا 0280170000000106625206008IR ( تهیه و برابر دستوررالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد قیمت ارائه گردد 
. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول ، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و هر گاه حاضر به عقد قرار داد نگردد سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما 

ضبط خواهد شد .
4-مهلت دریافت اســناد مناقصه از تاریخ انتشار این آگهی ) از پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1402/06/27 به مدت یک هفته ( محل دریافت آن صرفا از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR می باشد.
5- متقاضیان میبایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1402/7/16 در 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW.SETADIRAN.IR تسلیم نمایند .
6-متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه میبایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره 0106624819004 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد 2354 به مبلغ 

2.000.000 ريال ) غیر قابل استرداد ( بابت خرید اسناد مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید .
7-زمان بازگشایی پاکت های مناقصه در ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1402/7/17 می باشد .

8-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .
9-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج میباشد .. 432/ص/02

ابوالفضل سیفی - سرپرست شهرداری رباط کریم

آگهی تجدید مناقصه عمومیآگهی تجدید مناقصه عمومی

 مبلغ تضمین شرکت درمدت اجرامبنای قیمت پیشنهادیمحل تامین اعتبارمبلغ اعتبار مصوب )ریال(موضوع مناقصهردیف
مناقصه )ریال(

1
 اجرای پروژه ساماندهی روشنایی بلوار ها و میادین
 ) شامل تهیه ، ساخت ، نصب و راه اندازی برج نور 9

متری همراه متعلقات
 ردیف 20101012 بودجه14.000.000.000

2700.000.000 ماهبه صورت مقطوعداخلی شهرداری

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
کوثر بازرگان اسپادانا )مسئولیت محدود(

به شماره ثبت 50921 و شناسه ملی 10260694909

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت به عمل می آید 
در جلسه مجمع عمومی به طور فوق العاده که راس ساعت 14:30 روز 
چهارشنبه مورخ 15/07/1402 در محل دفتر واقع در خیابان فروغی، 
واحد 6  طبقه همکف،  عرفان،  رمضان، ساختمان  پنج  نبش چهارراه 

برگزار میگردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1-افزایش سرمایه از محل مطالبات حال شده سهام داران
2-تصویب صورت های مالی مربوط به سال مالی منتهی به 29/12/1402

3-انتخاب اعضای هیئت مدیره
4-انتخاب بازرس قانونی

5-تعیین روزنامه کثیر الانتشار


